
JUEVES 20 DE ABRIL DE 2017Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 93

B
O

C
M

-2
01

70
42

0-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

A) Disposiciones Generales

Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno

1 ACUERDO de 11 de abril de 2017, del Consejo de Gobierno, por el que se pro-
cede a la corrección de errores del Decreto 2/2017, de 22 de marzo, por el que
se modifica el Decreto 56/2012, de 22 de marzo, del Consejo de Gobierno, por
el que se regulan los Premios de Cultura de la Comunidad de Madrid.

Se han advertido errores materiales en el texto del Decreto 2/2017, de 19 de enero, del
Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto 56/2012, de 22 de marzo, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se regulan los Premios de Cultura de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con el artículo 17.2 del Decreto 210/2003, de 16 de octubre, por el
que se aprueba el Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo de Gobierno y de sus
Comisiones, el Consejo de Gobierno, a propuesta de la Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno, previa deliberación, en su reunión del día 11 de abril de 2017.

ACUERDA

Proceder a la corrección de errores materiales del Decreto 2/2017, de 19 de enero, del
Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto 56/2012, de 22 de marzo, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se regulan los Premios de Cultura de la Comunidad de Madrid,
en los siguientes términos:

1. Página 1, en el preámbulo:
— Donde dice: “Igualmente, se desdobla el premio destinado a la música, en dos mo-

dalidades, denominadas: Música clásica y músicas actuales, al considerar que
cada una de ellas demanda una estética, unos medios técnicos y unos públicos
muy diferentes, lo que justifica esta separación”.

— Debe decir: “Igualmente, se desdobla el premio destinado a la música, en dos mo-
dalidades, denominadas: Música clásica y música popular, al considerar que cada
una de ellas demanda una estética, unos medios técnicos y unos públicos muy di-
ferentes, lo que justifica esta separación”.

2. Página 2, en el artículo 1:
— Donde dice: “El objeto del presente Decreto es regular los Premios de Cultura de

la Comunidad de Madrid, que se concederán en las siguientes modalidades:
(…)
d) Músicas actuales.
(…)”.

— Debe decir: “El objeto del presente Decreto es regular los Premios de Cultura de la
Comunidad de Madrid, que se concederán en las siguientes modalidades:
(…)
d) Música popular.
(…)”.

Madrid, a 11 de abril de 2011.

El Consejero de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno,

ÁNGEL GARRIDO GARCÍA

La Presidenta,
CRISTINA CIFUENTES CUENCAS

(03/13.141/17)


		2017-04-20T08:35:07+0200




